Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2024 года

                                                      №  8
г. Краснокаменск

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.06.2022 № 43

Во исполнение  закона Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», решения Совета муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.07.2023 № 35 «Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и о внесении изменений в отдельные решения Совета муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь статьями 31,38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.06.2022 № 43 (далее – Положение), следующие изменения:
1)  Приложение к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по финансам – председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калинину.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Врио главы муниципального района

Н.С.Щербакова
Приложение

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                 муниципального района «Город Краснокаменск и                                                                                       Краснокаменский район»                                                                                    Забайкальского края
от 24 января  2024 года  №  8
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников единой дежурно-диспетчерской службы комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по профессионально-квалификационным группам работников

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Профессиональная квалификационная группа второго  уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад,

рублей

	3 квалификационный уровень
	Оперативный дежурный
	 8 379

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	Старший оперативный дежурный
	10 149

	3 квалификационный уровень
	Начальник службы
	11 340

PAGE